

STANOWISKO

W sprawie próby zmian zapisów w ustawie o ROD, dotyczących altan, które znajdują się na działkach

W imieniu Zarządu ROD „MALWA” w Tomaszowie Maz. i całej Wspólnoty naszych działek, wyrażamy zdecydowany sprzeciw dla prób prawnego zlikwidowania na działkach pracowniczych już wybudowanych altan i zablokowania możliwości budowy takich altan w przyszłości.

W całej historii istnienia ogrodów działkowych, nigdy nie była kwestionowana możliwość budowy na działkach murowanych altan – oczywiście o odpowiednich parametrach technicznych. Ostatnio – NSA wydał niepokojące orzeczenie, w którym została zakwestionowana jakakolwiek możliwość istnienia dotychczasowych i budowy nowych murowanych altan. To orzeczenie NSA zezwala na budowę na działkach jedynie altan ażurowych.

W/w orzeczenie NSA, wzbudziło oburzenie **WSZYSTKICH DZIAŁKOWCÓW** w całej Polsce. Całe środowisko działkowców prezentuje opinię, że tylko murowane altany spełniają na działkach rolę pomieszczeń do należytego wypoczynku i do gospodarczego wykorzystania (właściwe zabezpieczenie sprzętu i narzędzi, używanych na działkach, przechowywanie np. warzyw i innych produktów) - w murowanych altanach.

Murowane altany pozwalają na okresowe przebywanie na działkach również w okresie jesienno-zimowym. I dla takich – wyżej wymienionych celów – ma sens budowanie w ogrodach działkowych **JEDYNIEMU MUROWANYCH** altan.

Takich funkcji nigdy nie będą spełniały altany ażurowe. W warunkach klimatycznych Polski oraz ze względu na funkcje altan na działkach, altany ażurowe zupełnie nie mają sensu.

Zwracamy uwagę również na wielki, społeczny, pozytywny, aspekt możliwości odpoczynku wielkiej rzeszy Polaków w ogrodach działkowych.

W sytuacji konieczności likwidacji praktycznie wszystkich murowanych altan na działkach – praktycznie 100-procentowa część działkowców będzie zmuszona do rezygnacji z tych działek. A gdzie nasze pieniądze i wykonana praca na rzecz budowy dotychczas wymurowanych altanek ?

W tej sytuacji, uważamy, że orzeczenie NSA jest kolejną próbą zamachu na tereny obecnych ogrodów działkowych w całej Polsce, próbą podyktowaną zachłannością na nowe tereny budowlane inwestorów i deweloperów. Czy o to chodzi w tej próbie – bez brania pod uwagę jednolitej, negatywnej opinii **WSZYSTKICH DZIAŁKOWCÓW** ?

Wobec powyższego – zgłaszamy zdecydowany sprzeciw jakimkolwiek próbom zmiany przepisów, zmierzającym do likwidacji murowanych altan na działkach i domagamy się pozostawienie działkowców w tym zakresie „w spokoju”.

Data: 12.12.2014 r.

Z upoważnienia Działkowców
i Zarządu ROD „MALWA” w Tomaszowie Maz.

Otrzymują:

1. PZD OZŁ
2. KR PZD
3. Rzecznik Praw Obywatelskich
4. Premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

PREZES ZARZĄDU
R.O.D. „MALWA”
Marcin Damas